
A tutti gli Studenti  

Ai Sig. Genitori 

All’Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente 

Al Sito web 

Agli Atti PON 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Riapertura dell’Avviso di selezione degli studenti per l’attuazione del PON FSE 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -Avviso prot. n. 

AOODGEFID/9707 del 27/04/21 “Apprendimento e socialità” - Azione 10.1.1 - Interventi di 

sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni 

educativi speciali. 

 

Codice Progetto Titolo CUP 

10.1.1A-FSEPON-SI-2021-533 Ritrovarsi J99J21004180006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/21 “Apprendimento e socialità” - 

Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli 

studenti con disabilità e bisogni educativi speciali – Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo; 

VISTO  il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della A. Pubbliche” e ss. mm. ii; 

VISTO  il D.I. 129 del 28/08/2018 Concernente “le istruzioni generali sulle gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D. A. della Regione Sicilia 28/12/2018 n.7753, concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche di ogni di ogni ordine e grado 

operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 129   del 13/05/2021 di adesione al bando PON Avviso 

prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/21 “Apprendimento e socialità”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 178   del 20/05/2021 di adesione al bando Avviso prot. 

n. AOODGEFID/9707 del 27/04/21 “Apprendimento e socialità”; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/16991 del 25/05/2021 con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie provvisorie delle proposte progettuali di cui al citato avviso; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/17355 del 01/06/2021 con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie definitive delle proposte progettuali di cui al citato avviso; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/18298 del 17/06/2021 con la quale sono state 

pubblicate le Integrazione dell’autorizzazione dei progetti a seguito di generazione del 

codice CUP del progetto di cui al citato avviso; 

        

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“LICEO G.G. ADRIA – G.P. BALLATORE” 

Sede  Via A. Oriani, 7 – 91026 Mazara del Vallo (TP) 
TEL. 0923-5643119  / C.F. 91030860810  /  C.M. TPIS024002 

www.liceomazara.edu.it  /  tpis024002@istruzione.it  /  tpis024002@pec.istruzione.it 
Liceo Classico  -Liceo Linguistico -  Liceo Scientifico e L.S. Opzione Scienze Applicate 

http://www.liceomazara.edu.it/
mailto:tpis024002@istruzione.it
mailto:tpis024002@pec.istruzione.it




VISTA  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/18554 del 23/06/2021 con la quale si comunica che il 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, è formalmente autorizzato; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n.148 del 29/06/2021 di Approvazione e Inserimento nel 

PTOF del progetto in oggetto;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.187 del 29/06/2021 di Avvio, Inserimento nel PTOF e 

di formale assunzione nel Programma annuale- Esercizio Finanziario 2021 dei progetti: 

“Ritrovarsi” -10.1.1A-FSEPON-SI-2021-533 e “Learning at school”- 10.2.2A-FSEPON-

SI-2021-563 dell’Avviso in oggetto;  

VISTE  le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 152 del 29/06/2021 con la quale sono stati approvati i 

criteri di selezione degli studenti nell’ambito dei Progetti PON in oggetto; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 192 del 29/06/2021 con la quale sono stati approvati i 

criteri di selezione degli Studenti nell’ambito dei Progetto PON in oggetto; 

VISTO  l’avviso di selezione degli studenti prot. n. 6729 del 05/07/2021; 

VISTO  la graduatoria provvisoria degli studenti prot. n. 6535 

CONSIDERATO che non è stato raggiunto il numero minimo per l’attuazione dei moduli sotto elencati. 

 

DECRETA 

 

la riapertura dell’avviso per la selezione degli studenti partecipanti al progetto su indicato, per i seguenti 

moduli;  

 

 

Possono presentare domanda di partecipazione tutti gli Studenti dell’IISS”Liceo G.G.Adria- G.P. Ballatore”. 

Qualora il numero dei candidati superi le 20 richieste del modulo verrà stilata una graduatoria che tenga 

conto del numero di protocollo di arrivo della domanda. 

 

La frequenza è obbligatoria. 

Alla fine del percorso gli alunni riceveranno un attestato delle competenze e conoscenze acquisite. 

I corsi si svolgeranno durante il periodo estivo di sospensione delle attività. 

Le attività didattiche saranno articolate in uno/due o tre incontri settimanali per ogni modulo, secondo 

apposito calendario previsto dal progetto e pubblicato dal Dirigente Scolastico. 

Si precisa altresì che le attività didattiche prevedono la presenza di esperti esterni/interni e di Tutor interni 

alla scuola. La domanda di partecipazione, indirizzata al Dirigente Scolastico, dovrà pervenire all’Ufficio 

Protocollo della scuola, entro e non oltre le ore 12,00 del 21 Luglio 2021, compilando in ogni sua parte 

l’allegato 1 domanda di partecipazione e l’allegato 2 Scheda Notizie Partecipante. 

Non saranno prese in considerazione domande pervenute successivamente alla data di scadenza. 

Il presente bando è pubblicato in data odierna nelle sezioni “Albo on-line” e “Amministrazione  

Trasparente” del sito web della scuola: www.liceomazara.edu.it. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Silvana Rosa Maria Lentini 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c.21 D.Lgs. 39/93) 

 

N° 

moduli 
Tipologia Modulo Titolo 

Destinatari Durata e ore 

del progetto 

1 Educazione motoria; sport;gioco 

didattico 
Swimming Pool 

N° 20 studenti 
Lug/Ago/Sett 

Ore 30 

  

30 
2 Educazione motoria; sport;gioco 

didattico 
Allenamento Funzionale 

N° 20  studenti 
Lug/Ago/Sett 

Ore 30 

 

http://www.liceomazara.edu.it/

